

正味財産増減計算書

平成19年4月1日から 平成20年3月31日まで

財団法人トヨタ財団

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------------|---------------|---------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 基本財産運用益 | 422,909,354 | 422,916,705 | ▲7,351 |
| ② 特定資産運用益 | 309,321,853 | 273,173,276 | 36,148,577 |
| ③ 基本財産評価益 | 295,388,400 | 112,329,900 | 183,058,500 |
| ④ 特定資産評価益 | ▲703,216,800 | 227,095,300 | ▲930,312,100 |
| ⑤ 受取寄付金 | 5,310,000,000 | 5,420,000,000 | ▲110,000,000 |
| ⑥ 雑収益 | 28,310,850 | 14,918,864 | 13,391,986 |
| 受取利息収益 | 9,307,454 | 8,477,665 | 829,789 |
| 有価証券運用収益 | 578,503 | 608,432 | ▲29,929 |
| 雑収益 | 18,424,893 | 5,832,767 | 12,592,126 |
| 経常収益計 | 5,662,713,657 | 6,470,434,045 | ▲807,720,388 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | 668,604,415 | 662,351,249 | 6,253,166 |
| 助成金 | 484,491,975 | 482,198,881 | 2,293,094 |
| アジア隣人ネットワーク助成金 | 120,000,000 | 100,000,000 | 20,000,000 |
| 東南アジア研究地域交流プログラム助成金 | 25,909,620 | 28,043,327 | ▲2,133,707 |
| 成果発表助成金 | 10,095,515 | 21,380,854 | ▲11,285,339 |
| 地域社会プログラム助成金 | 100,000,000 | 80,000,000 | 20,000,000 |
| 研究助成プログラム助成金 | 205,000,000 | 180,000,000 | 25,000,000 |
| 計画助成プログラム助成金 | 23,486,840 | 72,774,700 | ▲49,287,860 |
| 助成関係費 | 29,555,167 | 31,883,409 | ▲2,328,242 |
| 選考委員会費 | 14,688,988 | 14,079,548 | 609,440 |
| 公募費 | 3,694,275 | 3,675,022 | 19,253 |
| 地域社会プログラム応募説明会費 | 0 | 789,000 | ▲789,000 |
| アジア隣人・研究助成プログラム応募説明会費 | 84,000 | 3,975,499 | ▲3,891,499 |
| 選考関係費 | 3,154,628 | 3,541,908 | ▲387,280 |
| 贈呈式関係費 | 7,933,276 | 5,822,432 | 2,110,844 |
| 企画調査費 | 136,629,379 | 135,040,729 | 1,588,650 |
| 調査活動費 | 12,030,010 | 14,150,996 | ▲2,120,986 |
| 調査活動旅費 | 14,681,546 | 22,858,791 | ▲8,177,245 |
| プログラム改革委員会関係費 | 1,177,454 | 1,119,923 | 57,531 |
| 成果報告会開催費 | 4,930,463 | 2,368,621 | 2,561,842 |
| プログラム評価活動関係費 | 681,398 | 741,811 | ▲60,413 |
| 資料収集整備費 | 390,793 | 267,318 | 123,475 |
| 情報基盤整備費 | 13,414,107 | 5,363,825 | 8,050,282 |
| 企画調査担当員費 | 89,323,608 | 88,169,444 | 1,154,164 |
| 印刷製本費 | 17,927,894 | 13,228,230 | 4,699,664 |
| 年次報告書作成費 | 11,357,054 | 8,001,239 | 3,355,815 |
| 財団レポート作成費 | 1,570,512 | 120,000 | 1,450,512 |
| 地域社会プログラムレポート作成費 | 2,377,690 | 0 | 2,377,690 |
| Occasional Report作成費 | 0 | 0 | 0 |
| 広報用資料作成費 | 2,622,638 | 5,106,991 | ▲2,484,353 |

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| ② 30周年記念特別事業費 | 0 | 156,546,332 | ▲156,546,332 |
| 30年史編纂関係費 | 0 | 156,546,332 | ▲156,546,332 |
| ③ 管 理 費 | 177,318,503 | 182,656,944 | ▲5,338,441 |
| 役員報酬 | 18,636,000 | 31,808,200 | ▲13,172,200 |
| 給与手当 | 30,639,957 | 30,745,012 | ▲105,055 |
| 退職金給付 | 4,559,000 | 13,193,280 | ▲8,634,280 |
| 福利厚生費 | 23,208,037 | 22,891,523 | 316,514 |
| 教育訓練費 | 119,320 | 134,060 | ▲14,740 |
| 旅費交通費 | 5,036,460 | 7,464,748 | ▲2,428,288 |
| 賃 借 料 | 56,156,388 | 56,133,603 | 22,785 |
| 光熱水料費 | 759,974 | 637,113 | 122,861 |
| 会 議 費 | 3,184,024 | 3,490,534 | ▲306,510 |
| 通信運搬費 | 985,195 | 816,646 | 168,549 |
| 消耗品費 | 967,097 | 1,026,880 | ▲59,783 |
| 交 際 費 | 1,342,233 | 6,032,686 | ▲4,690,453 |
| 賛助会費 | 1,062,000 | 2,562,000 | ▲1,500,000 |
| 保険料 | 290,440 | 476,180 | ▲185,740 |
| 租税公課 | 266,353 | 70,000 | 196,353 |
| 修繕費 | 0 | 369,600 | ▲369,600 |
| 減価償却費 | 38,598 | 0 | 38,598 |
| 雑 費 | 30,067,427 | 4,804,879 | 25,262,548 |
| 経常費用計 | 845,922,918 | 1,001,554,525 | ▲155,631,607 |
| 当期経常増減額 | 4,816,790,739 | 5,468,879,520 | ▲652,088,781 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| ① 退職給付引当金取崩益 | 0 | 34,460,351 | ▲34,460,351 |
| ② 過年度有価証券評価益 | 0 | 1,125,978,930 | ▲1,125,978,930 |
| 経常外収益計 | 0 | 1,160,439,281 | ▲1,160,439,281 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| ① 固定資産除去損 | 12,772 | 0 | 12,772 |
| 経常外費用計 | 12,772 | 0 | 12,772 |
| 当期経常外増減額 | ▲12,772 | 1,160,439,281 | ▲1,160,452,053 |
| 当期一般正味財産増減額 | 4,816,777,967 | 6,629,318,801 | ▲1,812,540,834 |
| 一般正味財産期首残高 | 33,172,696,236 | 26,543,377,435 | 6,629,318,801 |
| 一般正味財産期末残高 | 37,989,474,203 | 33,172,696,236 | 4,816,777,967 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 3,000,000,000 | 3,000,000,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 3,000,000,000 | 3,000,000,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 40,989,474,203 | 36,172,696,236 | 4,816,777,967 |